

PC-POS 7.8

Najważniejsze zmiany w programach **PC-POS**, **PC-Gastronom**, **Mini-Market** oraz **PC-Petrol** w wersji 7.8.64.160 to przede wszystkim:

🛒 możliwość wystawienia faktury korygującej z poziomu programu kasowego, wraz z obsługą zwrotu płatności kartą.

Inne nowości w ramach wersji 7.8. to m. in:

🛒 obsługa **nowego API** dla **hurtowni danych CEIDG** oraz Biznes.Gov.Pl,

🛒 tryb **SCO** (samoobsługa) – **identyfikacja klienta** kartą lojalnościową lub numerem telefonu,

🛒 tryb **SCO** – **obsługa parametrów** „wymuś ważenie” oraz „wymuś pytanie o ilość na kasie”,

🛒 obsługa znacznika @AR (**pytanie o wiek**) na **asortymentach**,




🛒 obsługa doładowań typu „**Paysafecard**” na terminalach **eService**,

🛒 nowy układ graficzny **wydruku kuchennego**.

Ważne: Aplikacje typu POS w wersji 7.8.64.x są kompatybilne z PC-Market 7.7.127.x

Szczegółowy opis zmian na dalszych stronach dokumentów. Zachęcamy do pobierania oraz instalowania najnowszej wersji programu PC-POS / PC-Gastronom / Mini-Market / PC-Petrol

Przydatne linki:

-  **wersje POS do pobrania**
-  **wersja PC-Market 7.7 do pobrania**
-  **wersja PC-Market 7.8 BETA do pobrania** (wymagane logowanie do SdP)



WAŻNE:

Aplikacje typu POS w wersji 7.8.64.x są kompatybilne z PC-Market 7.7.127.x

7.8.064.160

Nowe opcje programu	
Dodano dodatkowe zabezpieczenie dla korekt faktur	Dodano dodatkowe zabezpieczenie dla sytuacji gdy brakuje połączenia z PC-Market. Stosowne zabezpieczenie jest z komunikatem informującym o braku połączenia.
Dodano korekty do faktur do podglądu w zbiorczej liście dokumentów	Na liście zbiorczej dokumentów dodano nową pozycję - korekty faktur VAT.

7.8.064.156

Nowe opcje programu	
Integracja PC-POS z terminalami płatniczymi PayOne	Dodano nowy serwis kart płatniczych, PayOne (PaySquare).
Dodano dziedziczenie filtra do okna zamykania zamówień dla gastronomii	Dodano dziedziczenie filtra ustawionego na liście zamówień, do okna zamykania zamówień.

7.8.064.155

Nowe opcje programu	
Zawężanie wyszukiwania na panelach	Poprawiono wyszukiwanie na panelach. Obecnie wyszukiwanie będzie zawężać do pozycji, wcześniej program zawężał do asortymentu.

7.8.064.154

Nowe opcje programu	
Dodanie obsługi faktury korygującej	Dodano możliwość wystawienia faktury korygującej bezpośrednio na stanowisku PC-POS, za pomocą dodatkowego klawisza. Dokument takowy jest przenoszony następnie do PC-Market, wraz z informacją jakiego dokumentu źródłowego dotyczył. W przypadku, gdy za fakturę była płatność kartą, jest możliwy zwrot również na kartę, przy zatwierdzeniu korekty jest wywoływane okno płatności serwisu płatniczego.
Poprawa dla autoryzacji wieku w trybie SCO	Zmodyfikowano akcje autoryzacji dla trybu uproszczonej samoobsługi. Modyfikacja obejmuje zapamiętywanie czy w obrębie jednego paragonu była już autoryzacja, jeśli tak, dodanie nowego towaru nie spowoduje konieczności ponownej autoryzacji. Dodany został nowy przycisk - Autoryzacja. Kliknięcie go spowoduje pojawienie się dotychczasowego okna do autoryzacji wieku. Ponadto dodano ikonę w pasku statusu, jeśli na paragonie pojawi się towar wymagający autoryzacji, a sama autoryzacja nie została jeszcze przeprowadzona. Po akceptacji, ikona zniknie.
Pytanie o wiek na podstawie znacznika na asortymencie.	Obsłużenie nowego parametru dla asortymentu w PC-Market, "Autoryzacja przy sprzedaży na kasie". Nowy parametr pozwala na przypisanie automatycznie do każdego towaru z danego



		asortymentu znacznika o pytanie o wiek klienta, podobnie jak to ma miejsce ze znacznikiem @AR18 na karcie towaru i dotychczasowej obsługi na kasach.
7.8.064.153		
Nowe opcje programu		
	Nowe opcje modyfikacji graficznej dla trybu SCO	Wprowadzono nowe opcje modyfikacji graficznej dla trybu uproszczonej samoobsługi. Nowe opcje obejmują ustawienia tła oraz rozmiarów dla klawiszy w prawym lub lewym panelu dolnym paragonu.
	Pytanie o kartę klienta dla trybu SCO	Pytanie o kartę stałego klienta dla trybu uproszczonej samoobsługi zostało przeniesione na początek paragonu. Jest dostępny nowy paramert, "Pytanie o kartę klienta" w sekcji dla trybu samoobsługi, domyślnie wartość jest ustawiona na TAK. Jeśli karta nie została wczytana na początku, pytanie o kartę będzie ponowione na koniec paragonu.
	Dodanie wyszukiwanie po kodzie odbioru dla integracji Restimo	Dla zamówień pochodzących z integracji z Restimo przechodzi na listę rachunków w dostawie kod odbioru. Dodano wyszukiwanie po kodzie w celu przyspieszenia odnalezienia na liście właściwej pozycji.
	Dodanie nowych opcji konfiguracji dla ekranu kuchennego	Dodano nowe opcje konfiguracji ekranu kuchennego, w tym możliwość przeniesienia przycisków i zegara na układ pionowy po prawej, lub lewej stronie ekranu.
7.8.064.152		
Nowe opcje programu		
	Zmiany graficzne dla trybu SCO	Dla trybu uproszczonej samoobsługi zmieniono ekran startowy, jak również ekran płatności za paragon.
	Zmiana ładowania obrazków zestawów gastronomicznych	W przypadku zestawów gastronomicznych w pierwszej kolejności jest sprawdzany odczyt obrazków z pliku. Jeśli w pliku obrazek nie występuje, wówczas jest sprawdzany zapis w bazie danych. Jeśli obrazek jest zarówno w pliku jak i w bazie danych, obrazek będzie wyświetlony z pliku.
	Dodanie obsługi parametru "Wymuś pytanie o ilość na kasie"	Dodano obsługę nowego parametru w PC-Market, "Wymuś pytanie o ilość na kasie", który jest tożsamy ze znacznikiem @QR. Parametr jest dostępny na karcie towaru w PC-Market.
7.8.064.150		
Nowe opcje programu		
	Niezależna konfiguracja klawiszy na górnej belce dla trybu SCO	Dodano niezależną konfigurację dla górnej belki dla trybu uproszczonej samoobsługi. Wcześniej konfiguracja była podpięta pod konfigurację dolnej belki.
	Wywołanie raportu dobowego o określonej porze	Dodano możliwość wywołania automatycznego raportu dobowego o określonej porze. Jest to konfigurowane przez nowy parametr "Automatyczne wykonanie raportu dobowego. Należy zwrócić uwagę, iż rozpoczęty paragon przy wybraniu tej opcji spowoduje jego anulowanie.
	Nowe API dla hurtowni danych CEIDG i Biznes.gov.pl	Zrealizowano dodanie nowego API dla hurtowni danych CEIDG oraz biznes.gov.pl. Dotychczasowe API ma przestać być



		wspierane. Przy przebudowie API dodano nowe pola, takie jak daty rozpoczęcia, zawieszenia, zakończenia czy wznowienia działalności.
	Data i czas dostawy na wydruku Zlecenia transportu	Dodano do wydruku zlecenia transportu dla zamówień gastronomicznych wydruk daty i czasu dostawy zamówienia.
	Ukrycie pytania "Zapłacono: xxx.xx. Czy chcesz zapisać fakturę" podczas płatności gotówką za fakturę VAT	Ukryto pytanie o zapis faktury przy płatności gotówką. Pytanie pojawi się, jeśli kwota wpisana jest mniejsza niż kwota do zapłaty.

7.8.064.148

Nowe opcje programu		
	Komentarze dla wpłat do sejfów	Dodano obsługę komentarzy dla wpłat do sejfów. Aby uruchomić wpłaty do sejfów potrzebny jest moduł "Obsługa sejfów".

7.8.064.147

Nowe opcje programu		
	Zwiększenie pola z uwagami dokumentu WZ	Zwiększono pole z uwagami dla dokumentu WZ drukowanego na drukarce tekstowej

7.8.064.146

Nowe opcje programu		
	Wydruk numeru stolika na paragonie	Dodano możliwość wydruku numeru stolika na paragonie.
	Obsługa doładowań typu "paysafecard" na terminalach eService	Dodano obsługę doładowań typu "paysafecard" na terminalach eService. Obsługa jest w ramach modułu "Obsługa rachunków domowych (dopłata za każde stan. kasowe)".
	Godzina dostawy na podglądzie zamówień	Przeniesiono godzinę dostawy ze szczegółów zamówienia na podgląd zamówień.

7.8.064.145

Nowe opcje programu		
	Zwiększony obszar dla komentarzy do pozycji na wydruku zamówienia kuchennego.	Umożliwiono wydruk dłuższych komentarzy do pozycji na wydruku zamówienia kuchennego.

7.8.064.144

Nowe opcje programu		
	Nowy protokół spoof dla płatności kartą	Dodano nowy protokół dla płatności kartą, dzięki czemu jest możliwość uruchomienia kolejnego terminala bez przypisania konkretnego sterownika. Terminal taki będzie wymagać wprowadzenia ręcznie kwoty bezpośrednio.

7.8.064.143

Nowe opcje programu		
---------------------	--	--



	PC-Petrol: Dodano automatyczne importowanie wolnej przestrzeni do napełnienia zbiornika	Dodano podpowiadanie ilości do napełnienia. Ilość jest wyliczana na podstawie danych pobieranych z urządzeń pomiarowych jako różnica maksymalnej objętości zbiornika i aktualnego wypełnienia. Jeżeli urządzenia pomiarowe mają możliwość odczytania ilości, dane są pobierane bezpośrednio z urządzeń.
	Dodano obsługa parametru "Wymuś ważenie na kasie"	Dodano obsługę ważenia w postaci zaznaczenia parametru "Wymuś ważenie na kasie", dotychczasowy @WR nie jest już konieczny.

7.8.064.142

Nowe opcje programu		
	Dodanie komunikatu czy drukować paszporty roślin sztukowo	Dodano komunikat pozwalający wybrać, czy wydruk paszportu roślin ma się odbywać dla każdej sztuki towaru, czy wydruk ma być ograniczony do towaru bez względu na sprzedaną ilość.
	Obsługa doładowań na terminalach eService	Dodano obsługę doładowań na terminalach eService, w ramach modułu dodatkowego "Obsługa doładowań pre-paid (dopłata za każde stan. kasowe)".
	Pakietowanie danych przy eksporcie do EuroPlatform	Dodano pakietowanie danych które są eksportowane do EuroPlatform. Zmiana ogranicza wykorzystywanie zasobów sprzętowych.
	Zmiana formy płatności na fakturze VAT	Dodano nowe uprawnienie "Zmiana formy płatności na zapisanej fakturze VAT", dzięki czemu możliwa jest zmiana formy dla faktur.
	Uproszczenie realizacji zamówień	Dodano nowy przycisk który umożliwia realizację zamówienia bez konieczności zmian statusów. Użycie przycisku powoduje ustawienie statusu zamówienia od razu na wartość "Przygotowane".

7.8.064.140

Nowe opcje programu		
	Grupowe nadanie uprawnień	Wprowadzono możliwość grupowego nadawania uprawnień dla danej sekcji uprawnień (np. Listy dokumentów, Parametry związane z recepturami). Grupowa operacja działa jedynie w dwóch trybach - dostępne/niedostępne.
	Wyłączenie opcji CashBack z trybu samoobsługowego	Dla trybu samoobsługowego wyłączono opcję CashBack.
	Prezentowanie wersji Javy na której pracuje PC-POS	Możliwość sprawdzenia wersji Javy na której PC-POS pracuje.
	Nowe pole na podglądzie reguły "Zestaw za kwotę"	Dodano nowe pole "Maksymalna cena towaru" do reguły PC-Loyalty "Zestaw za kwotę". Pole to pokazuje, jeśli jest ustawiona maksymalna cena, dla jakiej reguła rabatowa ma mieć zastosowanie. Jeżeli cena towaru przekracza wartość określoną, towar zostanie pominięty.
	Dodanie dodatkowych informacji o towarach przy wysyłaniu danych do EuroPlatform	Dodano nowe informacje o towarze, przy wysyłaniu pakietu do EuroPlatform. Dodatkowe informacje zawierają jednostkę miary oraz stawkę VAT

7.8.064.137

Nowe opcje programu		
---------------------	--	--



	PC-Petrol: Zablokowanie przeskalowywanie wysokości paska dystrybutorów jeśli jest włączone ukrywanie dystrybutorów	Zablokowanie przeskalowywania wysokości paska dystrybutorów jeśli jest włączony parametr dotyczący ukrywania dystrybutorów.
	PC-Petrol: Na dostawie paliwa podpowiadanie ilości miejsca w zbiorniku	Dodano podpowiadanie ilości miejsca w zbiorniku na dostawie paliwa.
	Nowy profil graficzny Look&Feel o nazwie "system" dla PC-POS	Dodano nowy motyw graficzny "system" umożliwiający zmianę wyglądu interfejsu kasjera w PC-POS. Nowy styl dostępny jest w parametrze: Motyw wyglądu
	Sprzedaż w trybie SCO możliwa tylko dla stałych klientów	Dodanie parametru umożliwiającego udostępnienie sprzedaży na stanowiskach samoobsługowych jedynie dla stałych klientów. Rozpoczęcie sprzedaży w trybie SCO możliwe jest tylko po odczytaniu karty klienta.
	Możliwość logowania w PC-POS do trybu SCO tylko wybranym operatorem	Dodanie możliwości logowania do trybu uproszczonej samoobsługi tylko dla wybranych kasjerów. Funkcjonalność dostępna na dodatkowy parametr.

7.8.064.136

Nowe opcje programu

	Możliwość włączenia pytania o CashBack z okna podsumowania transakcji	Została wykonana zmiana w sposobie obsługi transakcji z CashBack. Zostało wyłączone zapytanie o wypłatę CashBack. Obecnie transakcje z CashBack wywoływane są za pomocą dodatkowego przycisku „CashBack” w oknie podsumowania transakcji.
	Zamazywanie kodu kart klientów na wydrukach	Dodano nowy parametr który określa czy kod karty lojalnościowej ma być zamazany na wydrukach dokumentów sprzedaży, np. paragonach. Parametr "Czy maskować kod karty klienta".

7.8.064.134

Nowe opcje programu

	Umożliwienie ponownego wydruku faktury na szablonie fiskalnym	Do tej pory, edytor ponownego wydruku faktury zakładał, że jeżeli wg konfiguracji używany jest szablon fiskalny faktury, to każdy kolejny wydruk tego samego dokumentu jest realizowany poprzez formatkę nefiskalną. Dodano weryfikację, czy faktura fiskalna została poprawnie wydrukowana. Jeżeli tak, wówczas program pozwala na ponowny wydruk jedynie na formacie nefiskalnej, jeżeli nie, pozwala wydrukować na szablonie fiskalnym.
	Nowy system lojalnościowy - EuroPlatform	Na liście systemów lojalnościowych dodano system EuroPlatform. W przypadku przełączania stanowisk kasowych z M/Platform na EuroPlatform należy zaznaczyć tylko jeden docelowy system, wprowadzić w polach konfiguracji dane do połączenia z zainstalowaną usługą RADSRV oraz identyfikator sklepu. Po poprawnym nawiązaniu połączenia z systemem EuroPlatform, do pliku konfiguracyjnego stanowisk kasowych zostaną pobrane prefixy kart lojalnościowych, które będą je wiązały z tym systemem. Ewentualne dodatkowe zmiany parametrów instalacji należy skonsultować na infolinii systemu EuroPlatform.
	Maskowanie kodu karty klienta	Dodano nowy parametr 'Czy maskować kod karty klienta' (w pliku konfiguracyjnym 'MaskClientCardCode', domyślna wartość 'Nie'). Jeżeli parametr jest włączony, dla kodu karty zawierającego mniej



		niż 6 znaków pokazywane są jedynie ostatnie dwie cyfry kodu, natomiast dla kodu karty zawierającego 6 lub więcej znaków - trzy ostatnie cyfry. Maskowanie widoczne na zakładce kontrahenta na paragonie, podsumowaniu ostatniego paragonu/FV, oknie edycji kontrahenta, oknie edycji karty oraz na liście klientów.
	Dodanie możliwości aktywacji/deaktywacji trybu samoobsługowego z poziomu menu serwisowego	Dodano nową opcję 'Aktywacja/Deaktywacja trybu samoobsługowego' w menu serwisowym PC-POS. Pojawia się ona wyłącznie, gdy w kluczu jest serializacja na tryb samoobsługowy.

7.8.064.132

Nowe opcje programu		
	Dodanie uprawnienia dla wypłat do sejfów Pcm	Dodano nowe uprawnienie 'Wypłata z kasy i wpłata do sejfów Pcm'.
	Uproszczona samoobsługa - usunąć opcję 'Automatycznie zamykaj po wyborze towaru' z poziomu interfejsu użytkownika	Zrealizowano! Dodano dwa nowe parametry 'Panele użytkownika - Automatycznie zamykaj po wyborze towaru' oraz 'Panele szybkiej sprzedaży - Automatycznie zamykaj po wyborze towaru' (sekcja 'Tryb samoobsługowy', parametry domyślnie włączone). Jednocześnie opcje te zostały ukryte w oknach z panelami szybkiej sprzedaży oraz panelami użytkownika dla włączonego trybu samoobsługowego.

7.8.064.131

Nowe opcje programu		
	Uproszczona samoobsługa - umożliwienie niezależnej konfiguracji paneli użytkownika	Dodano nowy parametr 'Konfiguracja paneli użytkownika w trybie samoobsługowym' w sekcji 'Tryb samoobsługowy'. Jeżeli użytkownik nie edytował nigdy parametru, wówczas domyślnie wczytywane są panele z klasycznego trybu.
	Uproszczona samoobsługa - dodatkowa konfiguracja paneli klawiszy	Dodano klawisz wywołujący panele użytkownika na zakładce z przyciskami szybkiej sprzedaży.
	Umożliwienie pomijania rozliczenia zmiany kasjera przy uruchamianiu trybu uproszczonej samoobsługi	Dodano nowy parametr konfiguracji, który ustala czy przy okazji włączenia/wyłączenia trybu uproszczonej samoobsługi ma nastąpić rozliczenie zmiany kasjera. Parametr jest dostępny w wizualnej konfiguracji: 'Czy automatycznie rozliczać zmianę przy przelogowaniu', (w pliku konfiguracyjnym 'ShiftCloseBySelfServiceTurnOnOff', domyślnie włączony). Jeżeli parametr jest wyłączony, wtedy naciśnięcie przycisku do uruchomienia trybu samoobsługowego spowoduje pojawienie się pytanie z prośbą o potwierdzenie, a następnie kasjer zostaje wylogowany i następuje przestawienie PC-POS'a w tryb samoobsługowy. Analogicznie ma to miejsce przy wyjściu z trybu samoobsługowego.

7.8.064.130

Nowe opcje programu		
	Polskie ePłatności - aktualizacja wydruków DCC	Wykonano poprawki w opisie poświadczenia DCC dla sterownika PeP.
	Konfiguracja opisów klawiszy w trybie serwisowym SCO	Dodano nowy parametr 'Czy opisy przycisków na panelu serwisowym umieścić pod ikoną' (sekcja 'Tryb samoobsługowy',



		domyślna wartość 'Nie'). W pliku konfiguracyjnym parametr 'SCOLabelBottomOnServicePanelButtons'. Obsłużono nowy parametr w oknie przycisków serwisowych trybu SCO.
	Dodanie obsługi sejfów	Dodano nowy podtyp dokumentu wpłaty/wypłaty oraz nowy klawisz zakładki specjalnej 'Wypłata z kasy i wpłata do sejfów Pcm' (dostępny jedynie gdy w kluczu jest serializacja na Sejf). Dodano import komentarzy dla nowego podtypu dokumentu. Działa on tak samo, jak każda inna wypłata na kasie, a więc jest zaliczany do raportu stanu kasy, raportu zmianowego i do rozliczenia zmiany na kasie.

7.8.064.129

Nowe opcje programu		
	Faktura VAT - dodać możliwość opłacenia, w przypadku formy płatności Przelew, z terminem 0 dni	Dodano możliwość oznaczenia faktury VAT jako zapłaconej, w przypadku użycia formy płatności Przelew z terminem 0 dni (pokazywane jest okno płatności, jak w przypadku formy gotówkowej).
	Aktualizacja danych CEIDG/GUS/VIES dla kontrahentów zagranicznych	Dodano obsługę serwisu VIES (do tej pory niedostępne dla PC-POS). Zdjęto blokadę na NIP zawierający dwuliterowy przedrostek z kodem kraju. W przypadku przedrostka PL lub jego braku (pod warunkiem, że NIP ma długość 10 znaków), program zakłada, że jest to NIP polski. W pozostałych przypadkach zostanie uruchomiona obsługa NIP'u zagranicznego.
	Mini-Market - dodać możliwość wysyłania na wagi etykietujące Digi terminu do spożycia	Obsłużono import terminu ważności z PC-Market do PC-POS. Dodano parametr dla sterownika 'Digi SM', pozwalający włączyć wydruk pola z terminem do spożycia (domyślnie włączony). Działanie parametru wzorowane jest na mechanizmie funkcjonującym w PC-Market - jeżeli termin ważności jest różny od 0, w pliku eksportowym wysyłana jest flaga wydruku pola oraz ilość dni ważności (waga sama oblicza datę).
	Łamanie numeracji dokumentów przez numer sklepu	Zrealizowano dla dokumentów wystawianych w PC-POS, pracującym w sieci opartej o Konsole Kupca. Do tej pory działało to tylko w sieci opartej na Centrali dla Mini-Market.

7.8.064.128

Nowe opcje programu		
	Dodanie obsługi więcej niż jednego typu grafik dla paneli	Umożliwiono obsługę obu rozszerzeń jednocześnie (png i jpg).
	Wydruk paszportów roślin przy wystawianiu paragonów oraz faktur VAT	Zrealizowano! Funkcjonalność dostępna jedynie przy włączonych partiach towarów. Dodano przycisk 'Paszporty roślin' w oknie podsumowania ostatniego paragonu oraz w oknie ponownego wydruku FV (faktura musi zostać wcześniej zapisana, dlatego przycisk ten nie pokazuje się w pierwotnym oknie wystawiania FV). Z racji, że każda sztuka powinna zostać opatrzona paszportem, drukowanych jest tyle paszportów, ile jest sztuk na paragonie.
	Faktura do paragonu/zwrot do paragonu - dodanie dodatkowych informacji do wyświetlenia	Dodałem kolumnę 'Typ sprzedaży' na listach faktur do paragonów oraz faktur do zwrotów do paragonu. Dodano kolumnę z numerem paragonu do list zwrotów do paragonu, faktur do paragonu, faktury do zwrotu do paragonu. Dodano kolumnę z numerem zwrotu do paragonu do listy faktur do zwrotów do paragonu. Dodano kolumnę 'NIP klienta' na listach zwrotów do paragonu, faktur do paragonu. Dodano na liście faktur do zwrotów do paragonu kolumnę 'Numer



		faktury do paragonu'. Numer zwrotu do paragonu oraz numer faktury do paragonu pokazywany jest teraz w edytorze korekty faktury do zwrotu do paragonu. Dodano kolumnę z numerem faktury do paragonu na liście zwrotów do paragonu oraz na liście paragonów. Dodano wyświetlanie w podglądzie faktury do paragonu numerów paragonów, do których została wystawiona faktura do paragonu. Opis pola zmienia się w zależności od tego czy faktura została wystawiona do jednego paragonu czy do wielu. Numery paragonów są oddzielone przy pomocy średnika i spacji.
	Import/aktualizacja danych kontrahenta z GUS/CEIDG/WPV - obsługa nowych opcji według konfiguracji PC-Market	Dodano import z PC-Market oraz obsługę parametrów 'Kolejność przeszukiwania baz', 'Priorytet importu danych kontrahenta z serwisu', 'Import wszystkich danych', 'Pomijać aktualizację pola SKRÓT w kontrahencie'.
7.8.064.0		
Nowe opcje programu		
	PC-Gastronom - monitoring dostaw Smart Delivery Track	Wykonano integrację z zewnętrznym systemem monitoringu dostaw Smart Delivery Track. Pozwala on w trybie 'online' śledzić trasy kierowców dostarczających zamówienia z dowozem. System umożliwi między innymi pełną kontrolę trasy, lokalizację dostaw na mapie, szacowanie czasów dostawy, raportowanie dostaw według wybranych parametrów oraz szereg innych elementów, których celem jest usprawnienie procesów zarządzania dostawami w restauracji. System Smart Delivery Track współpracuje z PC-Gastronomem po wykupieniu modułu 'Delivery'. Więcej szczegółowych informacji na temat systemu dostępne jest na stronie producenta -> https://smartdeliverytrack.com .
	Pomijanie okna wyboru waluty dla reszty gdy jedna domyślna waluta	Dodano nowy parametr 'Czy pokazywać okno wyboru reszty gdy jest tylko jedna waluta' (w pliku konfiguracyjnym w sekcji UiNonFood pod nazwą 'ShowPaymentDialogOneCurre'). Domyślnie parametr jest włączony i wtedy program zachowuje się jak do tej pory.
	Obsługa zewnętrznego systemu lojalnościowego PAYBACK	Dodano obsługę systemu lojalnościowego Payback. Aby uzyskać więcej informacji, prosimy o kontakt: market@insoft.com.pl
	Umożliwić wybór zdefiniowanego komentarza oraz dodanie dowolnego komentarza na dokumencie WZ oraz WZ paragonowej	Zrealizowano!
	Sterownik uniwersalny ECR-EFT - aktualizacja do wersji 1.7 protokołu	Zrealizowano!
	Restimo - integracja z Pyszne.pl, UberEats, BoltFood, Wolt, Glovo poprzez RestHUB	Wykonano integrację z platformą RestHUB do zamawiania posiłków online. System zbiera zamówienia m.in. z Pyszne.pl, UberEats, BoltFood, Wolt, Glovo. PC-Gastronom poprzez zestawione połączenie eksportuje kartoteki towarowe, z których na platformie RestHUB możemy komponować konkretne menu. Pozycje menu następnie prezentowane są na stronach (Pyszne.pl, UberEats, BoltFood, Wolt, Glovo), gdzie składane są zamówienia i za pośrednictwem RestHUB trafiają bezpośrednio do PC-Gastronoma. Moduł jest dodatkowo płatny. Szczegóły o samej platformie RestHUB dostępne są na stronie producenta - Restimo.



	Zmiany w oknie zamówienia od odbiorcy, dodanie obsługi rabatów od klienta	Uzupełniono konfigurację kolumn dla zamówienia od odbiorcy o kolumnę ze stanem oraz kolumnę z rabatem procentowym. Przy dodawaniu nowego towaru na zamówienie dodano przepisywanie domyślnego rabatu procentowego z odbiorcy na pozycję towarową. W oknie wizualnego edytora zamówienia od odbiorcy dodano pole z informacją o rabacie klienta.
	Obsługa akcji sprzedaż kartą oraz zwrot na kartę	Zrealizowano, aby akcja 'Sprzedaż kartą' oraz 'Zwrot na kartę' powodowały zapis oraz przeniesienie dokumentu KP/KW do bazy PC-Market. Do tej pory po wykonanej luźnej płatności lub zwrotu, dokument w ogóle nie był zapisywany.
	Zmiany pod Dyrektywę Omnibus	Obsłużono import nowego parametru z PC-Market do PC-POS oraz import najniższych cen. Rozbudowano import HZC o nowe ceny. Są one także pokazywane w oknie podglądu HZC, zarówno dla promocji aktywnych jak i nieaktywnych. Obsłużono także wydruk najniższych cen na etykietach, zarówno z poziomu HZC jak i z poziomu okna informacji o towarze. Obsłużone są zarówno najniższe ceny brutto jak i netto.